אם בהיבט התיאורטי מתבסס י"ס על הפורמאליזם, הרי בהיבט המעשי של טיעונו הוא נשען על הפראקטיקה של ה"ניורקריטיסיזם". י"ס הוא, בלי

* ד"ר אבי מעפיל הוא ראש המסלול למדעי הרוח לחטיבת-הביניים ומורה בחוג לספרות עברית וספרות ילדים במכללה לחינוך על-שם דוד ילין.
1. מאזניים, ס"ה, 6, ניסן תשנ"א, אפריל 1991, 53-56.
2. סקירה ביבליוגרפית ראה בעבודתי (1988: 1-7).

ספק, "מבקר חדש" בשלילה של האינטרפרטאציה ה"חוץ-ספרותית" בכלל ושל השימוש בביוגראפיה כמפתח פרשני בפרט. בהקשר זה מציג י"ס שתי טענות משלימות:

1. אי־אפשר להתייחס אל היצירה כאילו היתה "תוצאה" של מאורעות או של תהליכים בחיי היוצר.

לא המאמץ למצוא "מלה אחת של דיוק", לא החיפוש האובססיבי אחרי "הדבר עצמו", אלא הרצון הנואש שלא לומר אותו הוא שעשה את הלשון עצמה לאמצעי בלימה, הסחה והסטה, ואת הסיפור עשה לצביר רופף ונטול היגיון צורני, לכאורה, של זכרונות, התנסויות רגשיות ופְרָפְצוּת חושיות.

ישראל סמילנסקי נהרג בהתנגשות אופנועו ברכבת בשעות אחר-הצהריים של יום שלישי, ל' בשבט תש"ב, 17 בפברואר 1942. ב"סיפור שלא התחיל" נמסרים הנתונים הממשיים בדייקנות קפדנית: הזמן (עמ' 118; 153), המקום (146; 153-154), נסיבות התאונה (131-132), ובמפורז עוד פעמים רבות בסיפור).

רק באיחור של כעשרים שנה נעשה נסיון ההתמודדות הממשי של ס' יזחר עם "מה שממתין בתחתית הלב ימים כה רבים" (105).